Clientulus. Diuide. §. vsq; i. si. i. quattuor partes.

Primo que alienatio et ad que modū sit permessa. Secundo cui possit fieri alienatio. Tertio de effectu alienationis quando sine voluntate dñi facta est alienatio et quando cum voluntate et quando primo agnato facta est alienatio. Quarto de successiōe feudi marchie et comitatus quando locū beat. Secūda ibi vnde pot. Tertia ibi et si clientulus. Quarta ibi i. §. in feudo. Vasallus h. iure pot. etiā sine voluntate dñi feudū alienare ad libellū vsq; ad medietatē et non i plus et non per aliū contractū et non ecclesijs i perpetuū sed priuato sic: et tunc resolutio iure datoris resoluif ius acceptoris. sed voluntate dñi facta alienatio vel primo agnato manet stabilis oī tēpore. In feudo aut marchie et comitatus non est successio: contractū tamē usurpatū est. h. d. Casus. Vasallus vult feudū alienare querit an possit et qualiter? Respondeat qd pot. alienare pro parte dimidia et ad libellū tantū etiā sine domini voluntate iure isto. S. per loth. imperatorē non pot. fieri alienatio p. aliqua pte modo aliquo. Sed fm mediolanēses alienare pot. etiā totū sine domini voluntate. h. d. vsq; ad. §. idē pot. Jac. bel. Ad qd pars feudi pot. alienari per libellū etiā sin dñi voluntate. Et dicitur hic libellus contractus epibiteoticus i perpetuū celebratus. qd tamen restringit. i. qd diu durat ius alienandi vt p. hic. et de le. ij. l. peto. §. prediū. et no. eo. ti. l. cū pater i prin. et p. ff. de pig. l. lex vectigali qd potestas certis finibus limitata non egreditur limitantē

materia. vt. C. de le. l. vxor patru. et ff. de p. rabe. emp. l. qui tabernae. Et p. hoc illud tenet generale et resolutio iure datoris et. Secundo non qd nomen partis ponit pro mediate. et sumus in materia consuetudinis vel statuti et id tenet menti. Adde quod no. ff. de le. j. l. serui electione. §. cū fundus. Tertio non qd si vasallus ultra licitū alienauit pot. feudū et alienatio non subsistit: et sic punit effectus cū actu subsequuto s. non sit sequutus effectus. Et dicitur feudū amittit. i. p. rē feudi quā alienauit. si aut totū. vt. §. de vas. qui contra cōsti. loth. seu. alie. c. j. fm Dynū. Sed fm **Pd.** de cer. bodie in totū priuaf. per. l. loth. §. d. p. hi. seu. alie. per. loth. et per. l. sede. §. de pbi. cu. alie. p. sede. c. j. ibi deuotione vasalli coherceda. ar. l. j. in fi. ff. de penu. le. Tu dicit qd de rigore totū perdit sed non de equitate. Rō qd nec possessionē alterius partis tradit. ff. de v. signi. l. alienatū. Quarto non qd hic sic cōcedit libellū qd nullū aliū contractū cōcedit. Tu dicit fm **Pd.** qd etiam pignoris obligatio concedit vsq; ad dimidiā iure isto. vt §. qui. mo. amit. seu. c. primo. §. rursus. sed bodie nullo modo fm Jac. Item nota in verbo idē pot. qd licitū est cōcedere feudū ad perpetuū libellū priuato sed non ecclesie. Et rō reddat i littera qd de facili reuertitur ad dominum cū ecclesia et dominū eius non possit mori. Adde et qd potētiō. et alienatio non v. fieri potētiō. qui d. facili facit se aduersariū. ff. de ver. ob. l. si ita qd. §. ea. lege. p. Accur. et hic p. Ja. vel. ff. sigs. cau. l. qui. ar. ff. q. satisfda. cogan. l. ij. Nam est ex conueniētiā difficultate ecclesia non censet psona edonea. qd non facit. qd no. in. l. j. ff. sigs. i. ius voca. no. terit p. Accur. **A** In cum qd potest supplāre possessionem ecclesie: alienatio fieri non pot. qd est aduersarius aptudine. ar. ff. de lib. et post. l. qd d. p. accur. 3 Quinto non. qd nā libellū est qd sit perpetuus quia natura libelli est qd cōiter et regulariter p. stituat i perpetuum. et sic si in aliquo instrumēto p. tinea qd aliqua res sit concessa ad libellū: intelligitur perpetuo. qd est notandum. An super illo vbo perpetui libelli. dicit. Ja. d. bel. de natura libelli est qd sit perpetuum. Sexto non illa elegantia verba: ecclesia cultrix et auerit iusticie non patit cōtra iusticiam aliquid fieri in se vel in alterum. Et non. in alterum qd ecclesia est vltimum supmū refugium opp. s. vt in. c. nouit d. iudicis. Septimo non qd priuatus sepe obuiat iusticie. Octauo non. in v. et si clientulus. qd verbum sine herede interpretatur i feudo. i. sine filio masculo. nec alibi est tex. clarior in iure et nomē filij ponitur p. quolibet d. scēdente ex masculina linea. et ad de quod no. ff. ad treb. in. l. ex facto. §. si. Et rō est non solum nā feudi s. qd heres ponit in cōditione. s. qd reuertatur feudum si vasallus sine herede decesserit. et nisi intelligeretur de filio ista conditio nūq; esset exitura qd saltē fiscus superest vt ibi no. **A** Dicat aut res que cōceditur est feudalis: aut ecclesiastica: aut qd. ibi 3 alia res. **P**rimo et scdo casu tūc nomine heredis intelliguntur filij ex legitima vxore nati et etiā nepotes. vt in auē. de no. alie. §. emphiteosis. col. ij. In alijs aut tūc noie heredis oēs intelliguntur etiā extranei. sic intelligit. Leuz. qui. de verbo. signi. et vide in. c. nuper. de dona. inter vi. et vxor. vbi intelligit tantum de filijs ex legitima vxore natis. 3 Nonno non in ver. si vero dñi ter. valde notabile qd illud qd dicitur resolutio iure datoris et. fallit i duobus casib. **P**rimo quando fit cū domini voluntate: et sic non. propter dñi voluntatē contractū extendendi. Secundo fallit si alienatio est facta in filiū vel fratrem ad quaz ipsa successio feudi erat peruētura etiā sine aliqua alienatiōe. nam tūc stabilis p. fuerat. vt. §. de ali. seu. pa. et dicit vt ibi. vnde Ja. bel. super illo verbo ad dñm. sic postillat subaudi nisi in duobus casibus qui sequuntur et. si vero et. ibi alienatiō etiā erat facta. vasallo mortuo sine herede. Ja. Fratris vero vel nepoti. Nota verbū ibi nepoti. i. fratris filio. i. si fiat alienatio agnato qui alias succederet i feudū